a) Vide Leonem Ostiensem libro 1. cap. 46. & Johannem Georgium Eccardum præfatione ad Tomum 1. scriptorum mediæ ævi §. VIII. atque Oudinum Tomo 2. p. 341. 451. sq.

b) Labbeus Bibliotheca nova MSS. p. 10.

Tomo 2. pag. 237. parte 2. pag. 167. nec non in Joannis Georgii Eccardi Tom. 1. scriptorum medii ævi pag. 50 -- 90. Sed & in Tomo quinto thesauri Muratoriani statim sub initium occurrit ex Caraccioli editione Herempertus de gestis Principum Beneventanorum ab Anno 745. ad 912. & ex *fussore ejus historia fragmenta* ex MSto Codice excerpta a Joanne Baptista Bolvito pag. 31. At Petrus Diaconus de viris illustribus Cassinensibus cap. 14. testatur Erchembertum scripsisse *de destructione & renovatione Cassinensis Cœnobii*, nec non *de Ismaelitarum incurfione*: quod utrumque argumentum etiam in illa Historia a Caracciolo & Peregrino edita attingitur. Adde Pagium ad Annum Christi 827. num. 5. Idem Erchembertus traditur carmine scripsisse *vitam Landulphi I. Capuani* ab Anno 851. ad 879. Episcopi, atque *Acta translationis Matthæi Apostoli*. Vide Johannem Baptistam Marum notis ad Petrum Diaconum pag. 173. editionis a me curatæ.

ERCHINFREDUS tertius Abbas Mellicensis in Austria, scripsit *historiam martyrii & miraculorum Colomanni* natione Scoti, qui An. 1012. in opidulo Austriæ inferioris Stockerau, olim Asturis vocato martyrium subiit: editam a Lambecio

becio Tomo 2. de Bibliotheca Vindob. pag. 611 -- 618. & Hieronymo Pez Tomo 1. scriptorum Austriacorum pag. 94. Vide & pag. 97.

ERCOMBERTUS Anglus, Ordinis Benedictini Monachus Glasconiensis, Grammaticus, cujus librum *de octo partibus orationis & Regularum Grammaticarum* Pitseus p. 837. commemorat.

ERDWINI ERDMANNI, Consulis Osnabrugens. defuncti A. 1505. *Chronica Episcoporum Osnabrugensium* a fundata a Carolo Magno Ecclesia Osnabrugensi An. Christi 772. ad A. 1453. sive ad tempora Conradi de Diepholtz, Osnabrugensis Episc. quo hortante opus auctor suscepit, editum a Meibomio in scriptoribus rerum Germanicarum Tomo 2. pag. 195 -- 264. Vide Oudinum Tomo 3. pag. 2706. *Chronicon Comitum Schauenburgensium & aliorum heroum*, quod Conradi hujus Episcopi svasu collectum ab Erdwino notat Hermannus Hamelmannus, lucem non vidit, quod sciam.

EREMBERTUS, supra, **ERCHEMBERTUS**.

Chronicon breve **ERFORDENSIS** Civitatis ab Anno 438. quo Erfordia coepit primo fundari, ad A. 1422. auctore, ut credunt, **Theodorico ENGELHUSIO**, quod
Tom. 2. X e MSto

e MSto Bibliothecæ S. Crucis Hanoveranz descriptit Joannes Georgius Eccardus, ediditque Johannes Burchardus Menckenius Tomo 2. scriptorum rerum Germanicarum p. 561 - 566.

Anonymi *Chronicon* ERFORDIENSE ab Anno 1223. ad 1254. vulgatum a V. C. Johanne Friderico Schannat in Vindemiarum litterariorum collectione prima, Fuldæ & Lipsiæ 1723. fol. pag. 91 - 106.

ERPHURDIANUS *Antiquitatum Varilogus* ab initio foundationis ejus Civitatis ad Annum 1517. cum brevibus notis laudati Eccardi, apud eundem Menckenium p. 461 - 560.

ERPHEFORDENSIS Anonymi, Ordinis S. Benedicti, * non indiligentis scriptoris Historia de Landgraviis Thuringiæ duplex, una prolixior ab ultimis usque Noachi temporibus ad Annum 1426. & altera brevior desinens in A. 1253. utraque in Pistorii Tomo uno pag. 908 - 955. & 956 - 960.

Ex *Chronico* ERFURTENSI antiquiori ab Anno 1078. ad 1181. excerpta apud Menckenium Tom. 3. p. 226. seq.

Chronicon

* Oudinus Tomo 3. pag. 2317.

Chronicon ERFURTENSE *Sanpetrinum*
 (post paucissima quæ ab Anno Christi
 31. breviter perstringit) ab Anno 1036.
 ad 1355. in Tomo tertio scriptorum lau-
 dati Menckenii pag. 202 -- 344. ex Co-
 dice, quo olim usus Petrus Albinus cui
 Chronicon Misnense debemus. Omit-
 to Annales Erfurtenses Germanicos ab
 eodem vulgatos Menckenio ab Anno
 1440. ad 1467. Tomo 3. pag. 1186 --
 1238.

ERPHEFORDIENSIS Monachi ad LAM-
 BERTUM Schafnaburgensem additio-
 nes ab Anno 1068. ad 1352. cum supe-
 riori Chronico Sanpetrino multa similia
 habent, & addito auctario annotationum
 quarundam recentioris scriptoris Ano-
 nymi, quarum ultima est de Erphordia
 incendio A. 1472. prodiete in T. 1. scri-
 ptorum Pistorii p. 253-265.

ERGANBALDUS, five **ERCHANBAL-**
DUS Abbas S. Trudberti in Brisgoia Or-
 dinis Benedictini, scripsit *Vitam S. Trud-*
berti, five *Rudberti* Hiberni Martyris
 An. 607. quæ in duos divisa libros, sed
 interpolata occurrit cum notis in Actis
 Sanctorum Tomo 3. Aprilis XXVI. pag.
 427--440. Sinceriolem sed sine nomi-
 ne auctoris extare in variis Sveviæ Bi-
 bliothecis notat Mabillonius in Anale-

ctis pag. 20. editionis novæ, hoc initio:
Cum merita Sanctorum recoluntur &c.
 Auctoris nomen tamen prodi hisce ad
 calcem versibus:

*Has Erchanbaldus, Thrutberti martyris
 almi*

*Præsul, post cineres renovando struxerat
 edes,*

*Tactus amore DEI, venerandos scribere
 sancti*

*Actus non piguit, sed & id pro posse per-
 egit &c.*

Hanc demum in lucem dedit celeberrimus Bernhardus Pez * in Epistola ad P. Marcum Hanzizium Soc. Jes. Viennæ Austriae 1731. 4to. Putat Ergambaldum scripsisse circa Annum 700. Videtur autem Pezianæ editioni deesse prologus, quia non incipit illis verbis, quæ apposui e Mabillonio, sed his: *Cum igitur innumerabiles martyres.*